

## Produktdatenblatt



### Mars Toppeller Schokoladenbox

**Artikel - Nr.** 61081  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Mischung aus gefüllten Milkschokoladen  
**EAN** 5000159547260

#### Einheiten

| Einheit                | Stück *        | Karton | Lage | Palette         |
|------------------------|----------------|--------|------|-----------------|
| Menge pro Basiseinheit | 1              | 1      | 1    | 1               |
| Bruttogewicht          | 3,60           | 3,60   | 3,60 | 3,60            |
| Nettogewicht           | 3,51           | 3,51   | 3,51 | 3,51            |
| L x B x H (mm)         | 396 x 279 x 87 | -      | -    | 1.200 x 800 x 0 |
| Durchmesser (mm)       | -              | -      | -    | -               |
| Karton / Palette       | -              | -      | -    | -               |

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

Abmessungen: L 39,6 x B 27,9 x H 8,7 cm

#### Nährwerte

##### SNICKERS®

|                             |                    |
|-----------------------------|--------------------|
| Brennwert                   | 2044 kJ / 488 kcal |
| Fett                        | 23,0 g             |
| davon gesättigte Fettsäuren | 7,8 g              |
| Kohlenhydrate               | 60,0 g             |
| davon Zucker                | 52,0 g             |
| Eiweiß                      | 8,7 g              |
| Salz                        | 0,64 g             |

#### Zutaten

Zucker, Glukosesirup, ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, BUTTERREINFETT, MILCHZUCKER, MOLKENPULVER, Palmfett, Speisesalz, Emulgator SOJALECITHIN, TROCKENEIWEIß  
Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE

#### Allergene

Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, ERDNUSS UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte                             |                    | Zutaten   | Allergene  |
|---------------------------------------|--------------------|---|--|
| <b>SNICKERS® Creamy Peanut Butter</b> |                    |   |  |
| Brennwert                             | 2231 kJ / 534 kcal | ERDNÜSSE, Zucker, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Invertzucker, MILCHZUCKER, Kakaomasse, Dextrose, Sonnenblumenöl, BUTTERREINFETT, MOLKENPULVER, Palmfett, Feuchthaltemittel Glycerin, Feuchthaltemittel Sorbit, Palmkernfett, SOJAÖL, (gehärtet), Speisesalz, Emulgator SOJALECITHIN, Antioxidationsmittel Tocopherol, Vanilleextrakt, Stärke<br><br>Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, EIER UND -ERZEUGNISSE | Enthält: ERDNUSS UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE |
| Fett                                  | 31,0 g             |   |  |
| davon gesättigte Fettsäuren           | 11,0 g             |   |  |
| Kohlenhydrate                         | 52,0 g             |   |  |
| davon Zucker                          | 45,0 g             |   |  |
| Eiweiß                                | 11,0 g             |   |  |
| Salz                                  | 0,58 g             |   |  |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte                   |                    | Zutaten   | Allergene   |
|-----------------------------|--------------------|---|---|
| <b>MARS®</b>                |                    |   |   |
| Brennwert                   | 1890 kJ / 450 kcal | Zucker, Glukosesirup, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, MOLKENPULVER, fettarmer Kakao, GERSTENMALZEXTRAKT, BUTTERREINFETT, Emulgator SOJALECITHIN, Speisesalz, TROCKENEIWEIß, Palmfett, Stärke<br><br>Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE | Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE |
| Fett                        | 17,0 g             |   |   |
| davon gesättigte Fettsäuren | 8,4 g              |   |   |
| Kohlenhydrate               | 70,0 g             |   |   |
| davon Zucker                | 62,0 g             |   |   |
| Eiweiß                      | 4,0 g              |   |   |
| Salz                        | 0,42 g             |   |   |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte                   |                    | Zutaten  | Allergene  |
|-----------------------------|--------------------|--|--|
| <b>BALISTO®</b>             |                    |  |  |
| Brennwert                   | 2086 kJ / 498 kcal | Zucker, HAFERFLOCKEN (12,5%), Kakaobutter, WEIZENVOLLKORNMEHL (8,1%), WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, GERSTENVOLLKORNMEHL (3,2%), BUTTERREINFETT, MILCHZUCKER, | Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE |
| Fett                        | 24,0 g             |  |  |
| davon gesättigte Fettsäuren | 11,0 g             |  |  |
| Kohlenhydrate               | 63,0 g             |  |  |

|              |        |  |  |
|--------------|--------|--|--|
| davon Zucker | 43,0 g | MOLKENPULVER, Emulgator (SOJALECITHIN, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Palmfett, Speisesalz, Backtriebmittel Natriumcarbonat, Kokosöl |  |
| Eiweiß       | 6,6 g  |  |  |
| Salz         | 0,71 g |  |  |
|              |        | Kann Spuren enthalten von:<br>SCHALENFRÜCHTE   |  |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|-----------|---------|-----------|
|-----------|---------|-----------|

**M&M'S®**

|                             |                    |  |  |
|-----------------------------|--------------------|--|--|
| Brennwert                   | 2190 kJ / 524 kcal | Zucker, ERDNÜSSE, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Stärke, Palmfett, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, MILCHZUCKER, Stabilisator Gummi arabicum, Sheafett, BUTTERREINFETT, Dextrose, Farbstoff Kurkumin, Farbstoff Echtes Karmin, Farbstoff Brillantblau, Farbstoff Carotin, Farbstoff Beta-apo-8-Carotinal (C30), Farbstoff Calciumcarbonat, Überzugsmittel Carnaubawachs, Palmkernöl, Aroma, Speisesalz | Enthält: ERDNUSS UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE |
| Fett                        | 26,0 g             |  |  |
| davon gesättigte Fettsäuren | 11,0 g             |  |  |
| Kohlenhydrate               | 60,0 g             |  |  |
| davon Zucker                | 53,0 g             |  |  |
| Eiweiß                      | 9,8 g              |  |  |
| Salz                        | 0,11 g             |  |  |
|                             |                    | Kann Spuren enthalten von:<br>SCHALENFRÜCHTE   |  |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|-----------|---------|-----------|
|-----------|---------|-----------|

**TWIX®**

|                             |                    |  |  |
|-----------------------------|--------------------|--|--|
| Brennwert                   | 2065 kJ / 493 kcal | Zucker, Glukosesirup, WEIZENMEHL (17%), Palmfett, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, BUTTERREINFETT, MILCHZUCKER, MOLKENPULVER, fettarmer Kakao, Speisesalz, Emulgator SOJALECITHIN, Backtriebmittel Natriumcarbonat, Vanilleextrakt | Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE |
| Fett                        | 24,0 g             |  |  |
| davon gesättigte Fettsäuren | 14,0 g             |  |  |
| Kohlenhydrate               | 65,0 g             |  |  |
| davon Zucker                | 49,0 g             |  |  |
| Eiweiß                      | 4,4 g              |  |  |
| Salz                        | 0,4 g              |  |  |
|                             |                    | Kann Spuren enthalten von:<br>SCHALENFRÜCHTE   |  |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

**Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)**

7 Monate

## Restlaufzeit (bei Versand)

4 Monate

## Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 28.04.2024

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)